

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																							
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO			
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL		
1	Anote e cole bloquinhos coloridos c/12unid. 8x6cm	Bloco	2	42.00	84.00	12.00	24.00	12.90	25.80	46.20	92.40	4.00	8.00	N/C	N/C	5.00	10.00	N/C	N/C	16.00	32.00	N/C	N/C	N/C	N/C		
2	Barbante 100% algodão c/ 300m, cor branco	UNID.	1	13.90	13.90	18.20	18.20	6.80	6.80	9.82	9.82	12.00	12.00	19.00	19.00	6.00	6.00	9.10	9.10	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
3	Bastão de cola quente de silicone grossa	UNID.	20	0.75	15.00	1.00	20.00	0.90	18.00	0.98	19.60	0.75	15.00	0.78	15.60	0.68	13.60	0.60	12.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
4	Bastão de cola quente de silicone fina	UNID.	20	0.38	7.60	0.50	10.00	0.61	12.20	0.48	9.60	0.45	9.00	0.56	11.20	0.40	8.00	0.70	14.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
5	Barbante 100% algodão c/ 200m, cor branca	UNID.	4	4.50	18.00	16.00	64.00	5.80	23.20	5.75	23.00	10.00	40.00	4.90	19.60	3.00	12.00	6.60	24.40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
6	Cartolina cores variadas	UNID.	20	0.42	8.40	0.50	10.00	0.49	9.80	0.52	10.40	0.70	14.00	0.48	9.60	0.50	10.00	0.40	8.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
7	Caderno capa dura, universitário c/200 fls	UNID.	4	13.10	52.40	15.00	60.00	14.50	58.00	0.51	2.04	14.00	56.00	9.89	39.56	11.00	44.00	9.00	36.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
8	Cola Extra Adesivo, à base de PVA, universal, colagem extra forte, indicado p/colagens de madeiras, papel, papelão, laminados e materiais porosos em geral, etc. frasco c/1litro. Rendimento 160g/m² a 200g/m².	Litro	1	27.98	27.98	19.00	19.00	35.00	35.00	29.00	29.00	120.00	120.00	29.80	29.80	22.00	22.00	29.00	29.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
TOTAL					7.60		19.00						8.00				18.00		56.00								
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																											
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados											Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)							Preço Irrisório						

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																				
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSARA
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.
9	Cola branca com 1Kg	LITRO	2	19.20	38.40	9.00	18.00	11.90	23.80	9.00	18.00	14.00	28.00	6.98	13.96	7.25	14.50	19.00	38.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
10	Cola para isopor 1kg	LITRO	2	26.25	52.50	43.00	86.00	25.00	50.00	18.00	36.00	35.00	70.00	24.00	48.00	27.00	54.00	36.00	72.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
11	EVA liso cores vivas e variadas	FOLHA	50	1.28	64.00	1.80	90.00	1.11	55.50	1.58	79.00	1.40	70.00	1.20	60.00	1.10	55.00	1.84	92.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
12	EVA com gliter cores variadas	FOLHA	10	3.64	36.40	5.50	55.00	3.90	39.00	4.90	49.00	1.40	14.00	3.94	39.40	5.00	50.00	6.70	67.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
13	Fita dupla face 16 mm x 30 m	ROLO	8	7.50	60.00	5.50	44.00	6.50	52.00	4.17	33.36	6.50	52.00	3.80	30.40	4.30	34.40	4.60	36.80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
14	Feltro 1,40m de largura, nas cores verde, azul, amarelo, preto e branco.	METRO	9	20.42	183.78	N/C	N/C	22.90	206.10	N/C	N/C	5.00	45.00	15.00	135.00	14.50	130.50	8.10	72.90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
15	Giz de cera 12 cores	CX.	4	2.64	10.56	4.30	17.20	3.80	15.20	1.44	5.76	3.00	12.00	3.80	15.20	3.00	12.00	2.70	5.40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
16	Papel cartão fosco cores variadas	FOLHA	40	0.89	35.60	0.99	39.60	0.78	31.20	0.90	36.00	0.99	39.60	0.96	38.40	1.00	40.00	3.69	147.40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
TOTAL									31.20		41.76		59.00		44.36		55.00							

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA : * Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados Empresas desistiram do item (Desist. via docum.) Preço Irrisório

TO S. DE
LÚJO

TOTAL

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C



COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																									
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO					
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL				
17	Papel cartão c/ brilho cores variadas 50X66	FOLHA	40	1.60	64.00	1.70	68.00	1.20	48.00	1.28	51.20	0.99	39.60	1.94	77.60	1.55	62.00	3.69	147.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
18	Papel madeira pardo	FOLHA	40	0.46	18.40	0.55	22.00	0.49	19.60	0.59	23.60	0.99	39.60	0.49	19.60	0.65	26.00	0.40	16.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
19	Papel madeira branco (flip-shart)	FOLHA	60	0.80	48.00	1.50	90.00	1.90	114.00	0.75	45.00	1.50	90.00	0.60	36.00	0.70	42.00	0.40	24.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
20	Pasta c/elástico em plástico transparente tam. A4	UNID.	6	1.20	7.20	2.00	12.00	1.18	7.08	1.49	8.94	2.60	15.60	1.38	8.28	1.40	8.40	2.90	17.40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
21	Pincel p/Quadro Branco recarregável c/fundo rosqueavel, tampa c/suporte p/abrir o fundo do pincel p/facilitar a recarga, nas cores azul, preto e vermelho .	UNID.	20	1.90	38.00	5.50	110.00	5.90	118.00	1.99	39.80	19.90	398.00	3.00	60.00	2.50	50.00	3.70	74.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
22	Pincel marcador tinta permanente, traço variável 4.5mm: preto, azul e vermelho	UNID.	20	1.54	30.80	2.70	54.00	3.80	76.00	1.80	36.00	19.90	398.00	1.68	33.60	1.50	30.00	2.80	56.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
TOTAL					38.00				7.08				39.60				30.00		40.00										
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																													
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados											Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)											Preço Irrisório				

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																							
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO			
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL		
23	Pincel para pintura e artesanato com ponta em cerdas pontas finas e grossa	UNID.	8	1.60	12.80	4.50	36.00	3.80	30.40	4.80	38.40	5.00	40.00	1.80	14.40	1.70	13.60	3.20	25.60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
24	Prancheta em acrílico transparente tam. A4	UNID.	3	13.50	40.50	14.50	43.50	8.50	25.50	9.86	29.58	8.00	24.00	9.20	27.60	14.00	42.00	28.00	84.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
25	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco frasco c/500ml nas cores preta e azul	UNID.	4	80.00	320.00	135.00	540.00	71.00	284.00	74.00	296.00	65.00	260.00	96.00	384.00	75.00	300.00	128.00	512.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
26	Reabastecedor de pincel permanente frasco c/20ml nas cores preta, azul e vermelha	UNID.	10	2.80	28.00	5.40	54.00	3.80	38.00	4.50	45.00	3.00	30.00	3.30	33.00	3.00	30.00	13.00	133.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
27	Toner para impressora Brother MFC - 8890DW Printer, TN650 original do fabricante da impressora	UNID.	1	240.00	240.00	165.00	165.00	125.00	125.00	280.00	280.00	260.00	260.00	N/C	N/C	120.00	120.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
TOTAL					40.80								284.00				120.00										
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																											
LEGENDA :		* Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)														Preço Irrisório									

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																							
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO			
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL		
28	Toner para impressora Brother MFC - 8890DW Printer original compatível	UNID.	4	135.00	540.00	80.00	320.00	125.00	500.00	52.99	211.96	110.00	440.00	132.00	528.00	100.00	400.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
29	Toner para impressora Samsung Mod.4070Fr ProXpress, D203L original do fabricante da impressora	UNID.	1	399.00	399.00	590.00	590.00	290.00	290.00	345.00	345.00	240.00	240.00	N/C	N/C	290.00	290.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
30	Toner para impressora Samsung Mod.4070Fr ProXpress, D203L original compatível	UNID.	4	180.00	720.00	265.00	1060.00	290.00	1160.00	145.00	580.00	145.00	580.00	N/C	N/C	110.00	440.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
31	Toner para impressora Samsung ML 2851ND, original compatível	UNID.	4	135.00	540.00	380.00	1520.00	140.00	560.00	73.90	295.60	115.00	460.00	N/C	N/C	75.00	300.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		
TOTAL										507.56		240.00				440.00											

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA : * Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados Empresas desistiram do item (Desis. via docum.) Preço Irrisório

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																					
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELL-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
32	Tinta p/impr.EPSON-L555 frascos,preto,amarelo,vermelho e azul c/70 ml cada frasco original	UNID.	4	44.90	179.60	72.00	288.00	42.90	171.60	45.99	183.96	49.00	196.00	22.00	88.00	40.00	160.00	66.00	264.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
33	Tinta guache p/pintura no rosto (pele) cx. c/6 cores antialérgico	CX.	6	13.50	81.00	14.30	85.80	26.00	156.00	N/C	N/C	2.50	15.00	24.00	144.00	15.00	90.00	4.10	24.60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
34	TNT Largura 1,40X50metros de comprimento na cor azul escuro/forte	ROLO	1	64.38	64.38	75.00	75.00	66.00	66.00	76.90	76.90	85.00	85.00	49.87	49.87	47.00	47.00	89.00	89.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
35	Limpador de Quadro Branco frasco/spray c/70ml	FRASCO	2	18.92	37.84	18.50	37.00	21.00	42.00	18.00	36.00	13.00	26.00	15.00	30.00	20.00	40.00	9.20	18.40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
36	Copo descartável 50 ml cx. c/5.000 unid.	CX.	1	54.50	54.50	58.00	58.00	68.60	68.60	78.00	78.00	65.00	65.00	68.00	68.00	65.00	65.00	69.00	69.00	N/C	N/C	60.60	60.60	N/C	N/C
37	Copo descartável 180ml cx.c/2.500 unid.	CX.	1	52.00	52.00	53.90	53.90	63.90	63.90	52.98	52.98	75.00	75.00	64.00	64.00	54.00	54.00	69.00	69.00	N/C	N/C	68.75	68.75	N/C	N/C
TOTAL					106.50								15.00		88.00		47.00		18.40						

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA : * Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados Empresas desistiram do item (Desis. via docum.) Preço Irrisório

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																				
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTARA
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.
38	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas	CX.	7	153.51	1074.57	180.00	1260.00	161.40	1129.80	143.84	1006.88	165.00	1155.00	159.00	1113.00	150.00	1050.00	166.00	1162.00	185.00	1295.00	180.00	1260.00	N/C
39	Água Sanitária, cloro ativo. Multiuso. Cx c/12 litros	CX.	2	20.50	41.00	21.85	43.70	21.10	42.20	20.99	41.98	22.00	44.00	28.00	56.00	21.00	42.00	26.00	52.00	25.00	50.00	20.99	41.98	N/C
40	Sabonete líquido fragância erva doce 500ml. Com 2x mais rendimento. Suave p/ Mãos com Vitamina E e Glicerina,	PACOTE	2	13.50	27.00	18.20	36.40	8.90	17.80	9.00	18.00	16.00	32.00	N/C	N/C	N/C	N/C	7.20	14.40	N/C	N/C	13.99	27.98	N/C
41	Detergente Líquido Neutro. Novo. Rende mais. Caixa com 24 Unidades com 500ml	CX.	2	30.25	60.50	33.90	67.80	29.80	59.60	29.00	58.00	28.00	56.00	41.60	83.20	36.00	72.00	33.60	67.20	45.00	90.00	37.50	75.00	N/C
42	Desifetante Lavanda/ Floral/Marine/Eucalipto CX.C/24 unid. De 500 ML	CX.	1	42.00	42.00	36.90	36.90	28.99	28.99	29.00	29.00	28.00	28.00	41.60	41.60	32.00	32.00	32.00	32.00	44.00	44.00	37.99	37.99	N/C
TOTAL					41.00						1006.88		84.00						14.40					

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA : * Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados Empresas desistiram do item (Desis. via docum.) Preço Irrisório

TO S. DE
ÚJO

TOTAL

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C



COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																				
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELLEME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSARA
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.
43	Espunja Multiuso, dupla face 110mm x 75mm x 20mm , pct c/ 80 unidades	PCT	1	35.30	35.30	25.50	25.50	28.90	28.90	29.00	29.00	45.00	45.00	36.00	36.00	33.00	33.00	64.00	64.00	37.00	37.00	39.99	39.99	N/C
44	Lã de Aço 60 Gr Fardo 14 X 08 Unidades	FARD O	1	15.66	15.66	17.50	17.50	18.40	18.40	14.99	14.99	14.00	14.00	18.00	18.00	15.00	15.00	N/C	N/C	23.00	23.00	20.99	20.99	N/C
45	Limpa alumínio c/24x500 ml	CX.	1	42.00	42.00	53.90	53.90	56.10	56.10	43.99	43.99	54.00	54.00	59.00	59.00	48.00	48.00	45.36	45.36	47.00	47.00	47.99	47.99	N/C
46	Multi-uso c/24x500 ml	CX.	1	84.50	84.50	58.00	58.00	61.00	61.00	64.99	64.99	54.00	54.00	70.00	70.00	85.00	85.00	62.40	62.40	N/C	N/C	66.96	66.96	N/C
47	Pano de chão de algodão flanelado 42X70cm	UNID.	2	4.10	8.20	6.90	13.80	3.60	7.20	5.21	10.42	6.00	12.00	8.00	16.00	6.50	13.00	N/C	N/C	N/C	N/C	5.99	11.98	N/C
48	Papel higiênico Rolão Extra Luxo 300m Caixa c/ 8 rolos	CX.	1	56.00	56.00	59.00	59.00	47.90	47.90	58.00	58.00	45.00	45.00	48.00	48.00	N/C	N/C	58.00	58.00	N/C	N/C	46.99	46.99	N/C
49	Pá para lixo zincado, com cabo longo	UNID.	1	12.75	12.75	9.80	9.80	25.00	25.00	13.99	13.99	15.00	15.00	N/C	N/C	10.00	10.00	22.00	22.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
50	Rodo duplo 60cm com cabo	UNID.	2	8.70	17.40	26.00	52.00	29.00	58.00	21.99	43.98	11.00	22.00	16.00	32.00	15.50	31.00	28.00	56.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
51	Sabão em pó com enzimas ativas, Maciez cx c/ 20 caixinhas de 1kg	CX.	1	124.85	124.85	123.00	123.00	79.00	79.00	119.00	119.00	125.00	125.00	120.00	120.00	68.00	68.00	82.00	82.00	160.00	160.00	156.00	156.00	N/C
TOTAL					59.40		35.30		7.20				113.00				68.00							

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA : * Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados Empresas desistiram do item (Desis. via docum.) Preço Irrisório

TO S. DE
AÚJO

TOTAL

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																					
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
52	Sabão em Barra Azul . CX. c/ 40 unids.	CX.	2	45.64	45.64	38.50	77.00	38.90	77.80	34.99	69.98	35.00	70.00	38.00	76.00	40.00	80.00	56.00	112.00	85.00	170.00	31.92	63.84	N/C	N/C
53	Sacos alvejados 100% algodão para limpeza em geral, sendo encorpado com vida útil longa e tendo medida de 42 X 60 Cm	UNID.	2	7.50	15.00	7.00	14.00	3.90	7.80	11.00	22.00	4.90	9.80	6.00	12.00	8.00	16.00	N/C	N/C	N/C	N/C	3.99	7.98	N/C	N/C
54	Saco de lixo 100 litros Pacote c/100 unid.Preto	PCT	4	32.65	130.60	33.00	132.00	36.40	145.60	41.00	164.00	34.00	136.00	1.80	7.20	2.00	8.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
55	Vassoura de piaçava c/ cabo	UNID.	2	5.80	11.60	7.00	14.00	5.90	11.80	5.99	11.98	6.00	12.00	8.00	16.00	6.30	12.60	14.00	28.00	N/C	N/C	6.49	12.98	N/C	N/C
56	Placa de sinalização de saída de emergência para a direita e esquerda	UNID.	3	18.50	55.50	N/C	N/C	29.00	87.00	27.00	81.00	10.00	30.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	262.99	788.97	N/C	N/C
TOTAL					142.20				7.80				30.00										63.84		
OBSERVAÇÕES: *				Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																					
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados									Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)									Preço Irrisório				

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																									
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO					
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL				
57	Sensor de presença externo, potencia máxima de 500-1000W, ângulo de detecção 120°, temporização de 5s à 10minutos, alcance 12m, tenção de 110/240V	UNID.	5	55.00	275.00	58.50	292.50	58.00	290.00	49.00	245.00	99.00	495.00	N/C	N/C	N/C	N/C	63.00	315.00	N/C	N/C	37.99	189.95	N/C	N/C				
58	Cavalete para álbum seriado/flip shart, em material duraplast, med.1,80 altura	UNID.	4	77.00	308.00	85.00	340.00	129.00	516.00	82.48	329.92	150.00	600.00	78.00	312.00	N/C	N/C	156.00	624.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
59	HD Externo 1 tera	UNID.	1	382.50	382.50	380.00	380.00	490.00	490.00	398.00	398.00	340.00	340.00	N/C	N/C	380.00	380.00	342.00	342.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
60	Nobreik 110w 600VA 15 minutos de bateria	UNID.	2	254.88	509.76	440.00	440.00	220.00	440.00	299.00	598.00	385.00	770.00	N/C	N/C	N/C	N/C	489.00	978.00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C				
TOTAL					308.00				440.00				340.00										189.95						
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																													
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados											Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)											Preço Irrisório				

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																							
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO			
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL		
61	Manutenção de ar condicionado split 18.000btus c/ material incluso	SERVIÇO	8	N/C	N/C	155.00	1240.00	N/C	N/C	N/C	N/C	120.00	960.00	N/C	N/C	N/C	N/C	168.00	1344.00	210.00	1680.00	N/C	N/C	118.00	944.00		
62	Instalação do Ar condicionado Split 18.000btus c/ material incluso	SERVIÇO	1	N/C	N/C	175.00	175.00	N/C	N/C	N/C	N/C	180.00	180.00	N/C	N/C	N/C	N/C	379.00	379.00	280.00	280.00	N/C	N/C	250.00	250.00		
63	Manutenção nos ventiladores das salas de aula c/ material incluso	SERVIÇO	8	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	100.00	100.00	N/C	N/C	N/C	N/C	43.00	344.00	80.00	640.00	N/C	N/C	42.00	336.00		
TOTAL												180.00													1280.00		
OBSERVAÇÕES: *				Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																							
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados											Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)											Preço Irrisório		

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES																				
				FEITOSA & FEITOSA LTDA.		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F.D.C.DE MORAIS		E.P.LIMA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		RENAN B. DA COSTA-ME		T.A.BRILHANTE-ME		I.P.MOREIRA		D.S.DA CRUZ-ME		AUGUSTO S.
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.
64	Manutenção nos banheiros dos alunos: reparar vazamento; sentar portas (3unid. só sentar, temos as portas), repor assentos sanitário; trocar anel de vedação (dos vasos que estão vazando), vaso sanitário(1und), pedra de mármore med.28cmlarg.X 1,90mt.altura(para suporte da porta de acessibilidade), tampa para ralo (2 tampas), trocar caixas de descarga, com mão de obra e material incluso. OBS: São dois banheiros (1 fem. 1 masc.) com 3 divisórias cada um	SERVIÇO	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	850.00	850.00	N/C	N/C	N/C	N/C	2430.00	2430.00	1250.00	1250.00	N/C	N/C	840.00
TOTAL																								
TOTAL GERAL				R\$ 743.50	R\$ 54.30	R\$ 493.28	R\$ 1,556.20	R\$ 1,392.60	R\$ 132.36	R\$ 778.00	R\$ 128.80										R\$ 253.79	R\$ 2,		
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").																								
LEGENDA : * Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)																								
												Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)						Preço Irrisório						

DE ARAÚJO

TOTAL

840.00

840.00

120.00

COMITE EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 30/05/2018 às 09:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO/LIMPEZA/PERMANENTE/SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

		CONCORRENTES											
		FEITOSA & FEITOSA LTDA.	MARCUS V. DA S. AMORIM-ME	PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME	F.D.C.DE MORAIS	E.P.LIMA-ME	J.S.CORDEIRO-EPP	RENAN B. DA COSTA-ME	T.A.BRILHANT E-ME	I.P.MOREIRA	D.S.DA CRUZ-ME	AUGUSTO S. DE ARAÚJO	
TOTAL GERAL →		R\$ 743.50	R\$ 54.30	R\$ 493.28	R\$ 1,556.20	R\$ 1,392.60	R\$ 132.36	R\$ 778.00	R\$ 128.80		R\$ 253.79	R\$ 2,120.00	
ESPAÇO PARA O RELATÓRIO DO MAPA COMPARATIVO DE PREÇO	<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 03/2017 publicada no D. O E nº 12.113 de 09/08/2017. Classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: FEITOSA & FEITOSA LTDA - nos itens: 04,21,23,26,36,37,39,45,50,54,55 e 58, perfazendo um valor Global de R\$ 743,50 (setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos); MARCUS V. DA S. AMORIM-ME – nos itens: 08,43 e 49, perfazendo um valor Global de R\$ 54,30 (cinquenta e quatro reais e trinta centavos); PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME – nos itens: 16,20,47,53 e 60, perfazendo um valor Global de R\$ 493,28 (quatrocentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos); F.D.C DE MORAIS-ME – nos itens:10,15,28,31 e 38, perfazendo um valor Global de R\$ 1.556,20 (mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos); E.P.LIMA-ME – nos itens: 01,12,14,17,24,25,29,33,41,42,44,46,48,56,59 e 62, perfazendo um valor Global de R\$ 1.392,60 (mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); J.S.CORDEIRO EPP – nos itens: 09,13 e 32, perfazendo um valor Global de R\$ 132,36 (cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos), RENAN B. DA COSTA-ME – nos itens:02,05,11,22,27,30,34 e 51, perfazendo um valor Global de R\$ 778,00 (setecentos e setenta e oito reais); T.A.BRILHANTE-ME – nos itens: 03,06,07,18,19,35 e 40, perfazendo um valor Global de R\$ 128,80 (cento e vinte e oito reais e oitenta centavos); D. S. DA CRUZ-ME – nos itens: 52 e 57, perfazendo um valor Global de R\$ 253,79 (duzentos e cinquenta e três reais e setenta e nove reais); AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME – nos itens: 61,63 e 64, perfazendo um valor Global de R\$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais), conforme o mapa comparativo de preço, em anexo, exposto para apreciação e demais providências. Vale ressaltar que somente a empresa I.P.MOREIRA, não teve item vencedor. Prazo de entrega dos produtos, validade da proposta e forma de pagamento, será de conformidade do Edital Convite. Segue assinaturas dos membros da CPL.:</p>												
<p>OBSERVAÇÕES: *Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").</p>													
LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados					Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)				Preço Irisório		